Prefeitura Municipal de Franca
Secretaria Municipal de Saúde

Gabinete da Secretária

(16) 3711-9451
Av. Dr. Flávio Rocha, 4780 - Jd. Redentor

Franca/SP - Cep: 14405-600
e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gob.br

Franca, 18 de Setembro de 2024.

> Oficio n° 462/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Demanda Reprimida -  Cirurgias Eletivas
> Ref- Requerimento n° 517/2024 -  Vereador Marcelo Henrique da Silva

Guilhermino

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 517/2024 -  Vereador Marcelo _____ ,___ ^  ,
Silva Guilhermino, que trata, sobretudo, de solicitação de informações sobre a lista'^de
espera de cirurgias eletivas, vem à presença de Vossa Excelência encaminhar abaixo o / r
quadro da demanda reprimida por especialidade, sendo que demais informações sobre a
lista de espera de cirurgias eletivas do município podem ser consultadas através do liní

• https://www.franca.sp.gov.br/index.php?option=com phocadownload&view=cateaorv&i
d=450&ltemid=734.

Cirurgia Cabeça e Pescoço 153
Cirurgia Geral 2772
Ginecologia 852
Mastologia 47
Neurologia 212

Oftalmologia 41
Ortopedia Geral 3330

Otorrinolaringologia 1733
Pediatria 854
Plástica 309

Proctologia 176
Torácica 12

Urologia Geral 1090
Vascular 1298

Total Geral 12879

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração, e me
coloco à disposição para futuros contatos e eventuais dúvidas que possam existir.

Respeitosamente,

i/aléria Souza d
Secretária Munic'

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Augusto Ferrei
Prefeito

scarenhas
jal de Saúde

Recebí em

____CTTn

Página 1 de 1

prcfciluradcfranca (a prcfciUiradcfranca 0  Prefeitura Municipal de Franca

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gob.br
https://www.franca.sp.gov.br/index.php?option=com_phocadownload&view=cateaorv&i

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

httpsy/franca. sp.leg.br/

E
ParaV

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Franca/SP.

--REQUERIMENTO N. ° ̂ X^/2024
MTCT-l-----f ------------------- -------- 7 *------------------

/ U /  w .

A
Por iniciativa deste vereador que abaixo subscreve,

intercedo ao Executivo para obter informações sobre quantas pessoas
estão na fila de espera das cirurgias eletivas e quantas são por
especialidades.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma
regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto
Ferreira, para obter informações sobre quantas pessoas estão na fila
de espera das cirurgias eletivas e quantas são por especialidades no
Município de Franca. Qual é o maior tempo de espera em cada modalidade?

Câmara Municipal de Franca, em 06 de setembro de 2024.
MARCELO
HENRIQUE DA SILV,As

Assinado de forma digital por
MARCELO HENRIQUE DA

\ SILVA
GUILHERMINO:1182 W ERM,N0:11822965802
2965802 . /  D a to :  2024.09.0617:48:50

MARCELO TIDY
Vereador

Rua da Câmara, n.° 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16)3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

https://franca.sp.leg.br/